
 

 

平成 25年 10月 24日 

ＪＢＮ会員各位 

一般社団法人 JBN 

事務局長 坂口 岳 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

今年もＪＢＮでは、住宅性能表示制度の必須項目である耐震等級を満足するための設計方

法（戸建て住宅）と計算手順を講義と演習で学べる研修会を開催させて頂きます。 

 本研修では、長期優良住宅の認定基準に関連する耐震等級を中心に講義を行い、耐震等

級の計算（手計算）を重点的に行い、具体的な設計に役立つ内容になっております。 

 この研修会を通じて、木造住宅の構造性能等を正しく理解し、住宅の新築・改修工事へ

の対応力向上を図って頂き、実務に応用して頂くことを目的とした研修会です。 

今回、ご好評につき、静岡会場で追加開催することとなりました。是非、この機会にご参

加頂きますようご案内させて頂きます。 

敬具 
１．研修会開催日時及び会場 
    １日間研修／講習時間  ９時３０分～１６時３０分（予定） ※受付 ９時１５分より 

開催地 日  程 会   場 定員 

静岡 12月17日(火) 富士交流センター 会議室 

JR富士駅北口から  徒歩5分  

50名 

２．受講対象者 

  JBN会員・JBN連携団体所属会員・関係団体等 

３．受講料   １名１,０００円 

       ※受講料にはテキスト代含みます 

       ※受講料は、当日受付時にお支払い下さい。 

       ※欠席した方に対してのテキストの郵送はありません。 

４．申込方法 

   申込書をＪＢＮ宛にＦＡＸ（03-5540-6679）でお送り下さい。 

   申込受領後に、ＦＡＸにて受講票をお送りさせて頂きます。 

   ※受講票は、研修会当日にお持ち下さい。 

５．申込期限 

   ■開催日程の５日前までにお申し込みください。 

   ※定員になり次第締切とさせて頂きますので、お早めにお申し込みください。 

耐震等級２の設計方法と計算手順をマスターしよう！ 

 長期優良住宅壁量計算の実務研修会 
静岡会場追加開催案内 

    主催：一般社団法人 JBN    共催：JBN 連携団体 

静岡会場追加開催 

します！ 

再送：昨日お送りしたご案内に申込書を添付しておらずご迷惑をおかけいたしました。 

すでにお申込いただいた方は、申込書の再提出はございません。 

 



６．研修内容 

  時  間：９：３０～１６：３０ 受付：９：１５～ 

  内  容：構造の安定に関すること（耐震等級２等）の講義・解説・演習 

  ※テキストはＪＢＮのものを使用します。 

   

７．その他 

 ① 昼食は各自でご準備ください。 

 ② 計算演習がありますので、電卓をご持参下さい。 

③  本講習会は、日本建築士会連合会のCPD認定講習会となります。（予定） 

 

 

 
 

８．問合せ先・申込先 
 

一般社団法人ＪＢＮ 

    〒１０４-００３２ 東京都中央八丁堀３－４－１０ 京橋北見ビル東館６階  

   ＴＥＬ ０３－５５４０－６６７８    ＦＡＸ ０３－５５４０－６６７９ 

    担当：坂口・岩崎・島田 

受講申込期限：各開催日程の５日前まで 
（早めにお申し込み下さい） 



  
長期優良住宅壁量計算の実務研修会 

 受 講 申 込 書             【静岡会場 12/17】  
 
 

Ｎｏ． 
 
 

 
 
 

 
←記入しないで下さい。  
 

 

ＪＢＮ  

会員番号  

 
 
 
 

受講希望  

会 場  

□12 月 17 日(静岡) 

 
会 社 名 

 
 

（フリガナ） 
 

 

 
会社住所 

 

（〒       ）     都道府県  
 
 

  ＴＥＬ：         ＦＡＸ： 
 
受 講 者 
氏  名 

 
 

 
メールアドレス  

 

（フリガナ） 

 

 

 
 
                  

 ＠ 
 

 
ＣＰＤ  
建築士  

 

※建築士会の CPD 登録を希望される方は、いずれかの登録番号

をご記入下さい。  

 

申し込み先ＦＡＸ：０３－５５４０－６６７９  

一般社団法人JBN 事務局：担当 坂口・岩崎・島田  

各会場研修日の３日前までにお申し込み下さい。  

（定員になりしだい締切とさせて頂きます） 


